
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
REITORIA 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 

35400-000 - OURO PRETO - MG 

RESOLUÇÃO CUNI N° 421 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital n° 077197-
DAD/UFOP, realizado para o cargo de 
Técnico em LaboratÓrio/Area Química. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso; 

considerando a excepcional idade da situação e em face do 
encerramento do exercício de 1997; 

considerando a documentação constante do processo UFOP n° 
4487197-10, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar, excepcionalmente, o resultado final do 
Concurso Público de que trata o Edital n° 077197-DAD/UFOP, realizado para o cargo de 
Técnico em Laboratório/Área Química, em que, pela ordem de classificação, foram 
aprovados os candidatos Sérgio Chaves dos Santos, Roney Macedo Pereira, 
Margarida Patrícia Cruz de Lima, Deusilene Alves Botelho, Elaine Garcia Rezende, 
Janaina Penna e Forte, Jordânia de Freitas Valentim, Ana Rita Pessoa, Rizza 
Adriana Barros e Santos e Bruna de Fátima Pedrosa Guedes. 

Art. 20  O Concurso Público de que trata a presente Resolução terá 
validade de até dois anos, contados a partir da publicação desta no Diário Oficial da 
União, conforme o disposto no artigo 37 da Constituição Federal. 

Ouro Preto, em 22 de dezembro de 1997. 

o j 
Prof. Dirceu do N scimento 

Presidente 


